ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«17» февраля 2022г № 6РС

с. Панкрушиха

О внесении изменений в
решение Панкрушихинского
районного Совета депутатов от
15.11.2019 № 52РС

На основании Закона Алтайского края от 21.12.2021 №114-ЗС «О
внесении изменений в отдельные законы Алтайского края», в соответствии с
Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского
края, Панкрушихинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение Панкрушихинского районного Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета
депутатов от 15.11.2019 № 52РС «Об утверждении Положения о контрольно
счетном органе муниципального образования Панкрушихинский район
Алтайского края» (прилагается).

2. Решение направить главе района для подписания и обнародования в
установленном порядке.

Председатель районного
Совета депутатов Ж.В. Косинова

Приложение
к решению районного Совета депутатов

от «17» февраля 2022т № 6РС

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета

депутатов от 15.11.2019 № 52РС

1. Внести в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от
15.11.2019 № 52РС «Об утверждении Положения о контрольно-счетном
органе муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского
края» следующие изменения:
- дополнить статью 8 Положения пунктами следующего содержания:
«5. Должности председателя, заместителя председателя и аудиторов
контрольно-счетного органа относятся к муниципальным должностям.
6. Председателю, заместителю председателя, аудиторам, инспекторам и иным
работникам аппарата контрольно-счетного органа в соответствии с
Федеральным законом гарантируются денежное содержание
(вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и
дополнительные), профессиональное развитие, в том числе получение
дополнительного профессионального образования, а также другие меры
материального и социального обеспечения, установленные для лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной
службы муниципального образования.
7. Меры по материальному и социальному обеспечению лиц, указанных в
части 2 настоящей статьи, устанавливаются муниципальному правовыми
актами в соответствии с Федеральным законом, другими федеральными
законами, законами Алтайского края и финансируются за счет средств
местного бюджета»;
- дополнить статью 16 Положения пунктом следующего содержания:
«7. Органы и организации, в отношении которых контрольно-счетный орган
вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль или
которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего
муниципального финансового контроля, их должностные лица, а также
территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их
структурные подразделения в течение 14 дней со дня получения запроса
обязаны представлять в контрольно-счетные органы информацию, документы
и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно
аналитических мероприятий».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте
Администрации района.

Глава района Д.В. Васильев